
 

Název školy: Základní škola Lipenec, okres Louny 

Autor: Mgr. Kateřina Tokarská 

Název: VY_42_INOVACE_25_logické úvahy do 8. 

Téma: logické úvahy do 8. 

Číslo projektu:  CZ. 1.07/1.4.00/21.0535 



 

 Anotace: 

  materiál je pracovním listem 

  slouží pro výuku matematiky 

  vede žáky k logickému pochopení číslic 

  vlastním uvažováním žáci řeší jednotlivé úkoly 

  následně řeší matematické hádanky zadávané učitelem



 

 

EU-OP VK IV/2.36 JMÉNO: 

MATEMATIKA 

Logické úvahy do 8. 

1. Doplň chybějící číslice 

4, 5, ____, 7, ____, 9, 10 

3, ____ , 5, _____, 7, _____, 9 

9, 8, ____, _____, 5, 4, ______ 

2. Doplň vhodné znaménko podle výsledků 

5 ____ 3 = 8 

7 ____ 4 = 3 

2 ____ 6 = 8 

8 ____ 0 = 8 

3. Doplň číslici: 

- 

- 

- 

- 

Myslím si číslo větší než 7 a menší než 9 

Jaká čísla se nacházejí mezi čísly 4 a 7? 

Napiš číslo o dva menší než 8 

Napiš číslo o 4 větší než 2 

___________ 

____________ 

____________ 

______________ 

6 ____ 3 = 3 

8 ____ 4 = 4 

1 ____ 6 = 7 

3 ____ 5 = 8 

4. Vyřeš slovní úlohy 

- Maminka koupila 3 loupáky, 2 koláče a 2 koblihy. Kolik koupila maminka pečiva? 

________________________________________________ 

- Lenka měla 8 korun, koupila si lízátko za 2 koruny a jablko za 3 koruny. Kolik 

korun jí zbylo? 

_______________________________________________ 

- Na kopci byl děti- dvě měly sáňky, jeden lyže a čtyři boby. Kolik bylo na stráni 

dětí? 

________________________________________________ 


